
UCHWAŁA NR XL/275/14
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr z 2013 r. 
poz 885 z późn. zm.) ostatnia zmiana: oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii 
Komisji Budżetowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zwiększa  się dochody budżetu Gminy Będzino na 2014 r. o kwotę 872.634,82 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2014 r. o kwotę  894.763,09 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetowych na zadania zlecone o kwotę 
537.513,65 zł zgodnie z załącznikami nr 3 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 

Przenosi się dochody między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 

Zwiększa się przychody Gminy Będzino o kwotę  22.128,27 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) Dochodami w kwocie 33.708.026,15 zł, w tym zadania zlecone 2.846.407,40 zł; 

b) Wydatkami w kwocie 33.672.165,52 zł, w tym zadania zlecone 2.846.407,40 zł; 

c) Wynik finansowy (nadwyżka) w kwocie 35.860,63 zł. Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę 
kredytów.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 383 900,00 537 513,65 921 413,65 

 01095  Pozostała działalność 113 900,00 537 513,65 651 413,65 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

0,00 537 513,65 537 513,65 

710   Działalność usługowa 0,00 6 300,00 6 300,00 

 71035  Cmentarze 0,00 6 300,00 6 300,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 6 300,00 6 300,00 

750   Administracja publiczna 105 728,00 14 387,57 120 115,57 

 75095  Pozostała działalność 13 928,00 14 387,57 28 315,57 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

13 928,00 14 387,57 28 315,57 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

14 323 505,00 - 978 970,00 13 344 535,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

1 708 970,00 - 978 970,00 730 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

1 241 970,00 - 978 970,00 263 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 207 137,75 111 000,00 3 318 137,75 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 384 000,00 111 000,00 495 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

384 000,00 111 000,00 495 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 100 000,00 100 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

0,00 100 000,00 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 1 048 970,00 1 063 970,00 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/275/14

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 3



 90002  Gospodarka odpadami 0,00 978 970,00 978 970,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

0,00 978 970,00 978 970,00 

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 0,00 70 000,00 70 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 70 000,00 70 000,00 

926   Kultura fizyczna 281 954,60 33 433,60 315 388,20 

 92695  Pozostała działalność 200 000,00 33 433,60 233 433,60 

  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 10 800,00 10 800,00 

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

200 000,00 22 633,60 222 633,60 

Razem: 32 835 391,33 872 634,82 33 708 026,15 

 

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 4



 

 

 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 555 555,36 537 513,65 1 093 069,01 

 01095  Pozostała działalność 2 500,00 537 513,65 540 013,65 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 756,36 756,36 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 107,80 107,80 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 400,00 4 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 241,89 2 741,89 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 33,43 33,43 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 526 974,17 526 974,17 

710   Działalność usługowa 108 000,00 19 178,54 127 178,54 

 71035  Cmentarze 0,00 19 178,54 19 178,54 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 200,00 1 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 120,00 120,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 290,00 7 290,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 568,54 10 568,54 

750   Administracja publiczna 2 973 768,09 32 120,90 3 005 888,99 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 489 648,62 10 000,00 2 499 648,62 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

 75095  Pozostała działalność 191 924,51 22 120,90 214 045,41 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 610,00 4 136,43 11 746,43 

  4307 Zakup usług pozostałych 13 928,00 14 387,57 28 315,57 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/275/14

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 5



  4309 Zakup usług pozostałych 3 482,00 3 596,90 7 078,90 

852   Pomoc społeczna 4 641 866,85 114 000,00 4 755 866,85 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 514 647,10 111 000,00 625 647,10 

  3110 Świadczenia społeczne 514 647,10 111 000,00 625 647,10 

 85295  Pozostała działalność 330 608,00 3 000,00 333 608,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 3 000,00 3 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 240 299,00 100 000,00 340 299,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 62 000,00 100 000,00 162 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 62 000,00 100 000,00 162 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 931 482,22 70 000,00 4 001 482,22 

 90002  Gospodarka odpadami 925 820,00 70 000,00 995 820,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 925 820,00 70 000,00 995 820,00 

926   Kultura fizyczna 793 317,65 21 950,00 815 267,65 

 92601  Obiekty sportowe 220 037,65 3 900,00 223 937,65 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 3 900,00 3 900,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 75 000,00 3 000,00 78 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

75 000,00 3 000,00 78 000,00 

 92695  Pozostała działalność 498 280,00 15 050,00 513 330,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 400,00 15 050,00 21 450,00 

Razem: 32 777 402,43 894 763,09 33 672 165,52 

 

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 537 513,65 537 513,65  

 01095  Pozostała działalność 0,00 537 513,65 537 513,65  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

0,00 537 513,65 537 513,65 
 

 
Razem: 2 308 893,75 537 513,65 2 846 407,40  

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/275/14

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2014 ROK

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 7



 

 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 537 513,65 537 513,65  

 01095  Pozostała działalność 0,00 537 513,65 537 513,65  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 756,36 756,36  

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 107,80 107,80  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 400,00 4 400,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 241,89 241,89  

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 33,43 33,43  

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 526 974,17 526 974,17  

 
Razem: 2 308 893,75 537 513,65 2 846 407,40  

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XL/275/14

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2014 ROK

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

 

  

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 955 356,10 22 128,27 977 484,37  

 
 Razem: 2457501,1000 Razem: 22128,2700 Razem: 2479629,3700  

 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XL/275/14

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 9



 

 

 

 

  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 479 629,37 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 1 502 145,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 977 484,37 

Rozchody ogółem:  2 515 490,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 2 515 490,00 

 

  

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XL/275/14

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2014 ROKU

Id: 231D393C-D0B1-4503-A4F4-A8FD77BC3CAE. Podpisany Strona 10




